
 

 

UCHWAŁA∗∗∗∗ NR XXVII/189/2012 

RADY GMINY RABA WYŻNA 

z dnia 20 grudnia 2012 rok 

w sprawie ustalenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania 
i zagospodarowania odpadów komunalnych w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości 

opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 i art. 40 ust. 1 oraz art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 

o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zmianami) oraz 6r ust. 3 

ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U. z 2012 roku  

poz. 391 z późn. zmianami) - Rada Gminy Raba Wyżna uchwala, co następuje:  

§ 1. Uchwała określa:  

1) rodzaje i ilość odpadów odbieranych od właściciela nieruchomości,  

2) częstotliwość odbierania odpadów komunalnych od właściciela nieruchomości,  

3) sposób świadczenia usług przez punkty selektywnego zbierania odpadów komunalnych,  

4) sposób zagospodarowania odpadów komunalnych.  

§ 2. 1. Odpady komunalne będą odbierane od właścicieli nieruchomości według podziału na następujące 

frakcje:  

1) zmieszane odpady komunalne,  

2) odpady komunalne ulegające biodegradacji,  

3) papier i tekturę (w tym opakowania, gazety, czasopisma, itp.),  

4) tworzywa sztuczne,  

5) szkło i odpady opakowaniowe ze szkła (szkło bezbarwne i kolorowe),  

6) metal,  

7) opakowania wielomateriałowe,  

8) meble i odpady wielkogabarytowe,  

9) odpady elektryczne i elektroniczne,  

10) baterie i akumulatory,  

11) chemikalia, przeterminowane leki,  

                                                      
∗

 Publikacja niniejszej uchwały nie uwzględnia ewentualnych czynności nadzorczych podejmowanych przez Wojewodę 

Małopolskiego. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 28 grudnia 2012 r.

Poz. 7770



12) wyselekcjonowany popiół.  

2. Od właściciela nieruchomości należy odebrać każdą zebraną ilość odpadów komunalnych w zamian za 

uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi.  

§ 3. 1. Częstotliwość odbioru odpadów komunalnych określa załącznik Nr 1 do uchwały.  

2. Frakcje odpadów komunalnych dzieli się na dwie grupy, ze względu na sposób i częstotliwość odbioru:  

1) grupa podstawowa obejmująca odpady odbierane od właścicieli nieruchomości regularnie, bez względu na 

ilość zgromadzonych odpadów, do której zalicza się: odpady zmieszane, odpady ulegające biodegradacji, 

tworzywa sztuczne, metal, szkło, papier, odpady wielomateriałowe i metal, wyselekcjonowany popiół,  

2) grupa dodatkowa obejmująca odpady wielkogabarytowe i meble, odpady elektryczne i elektroniczne, 

zużyte opony, baterie i akumulatory oraz przeterminowane leki.  

3. Właściciele nieruchomości posiadający odpady z grupy dodatkowej zobowiązani są dostarczać je do 

punktów selektywnej zbiórki odpadów organizowanych w każdej miejscowości Gminy. Wójt Gminy podaje do 

publicznej wiadomości, w sposób zwyczajowo przyjęty, informację o terminie i miejscu zorganizowania 

punktów selektywnej zbiórki odpadów.  

4. Odbiór odpadów z grupy podstawowej, w razie niezapewnienia dojazdu do nieruchomości, będzie 

prowadzony przy drogach położonych najbliżej nieruchomości, do których dostęp nie jest utrudniony.  

§ 4. Sposób zagospodarowania poszczególnych frakcji odpadów komunalnych odebranych od właścicieli 

nieruchomości winien być zgodny z wymogami ustawy o odpadach.  

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Raba Wyżna.  

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Małopolskiego, z mocą obowiązywania od 1 lipca 2013 r.  

Przewodniczący Rady Gminy Raba Wyżna mgr inż. Krzysztof Stachura 

 

Załącznik Nr 1 
do Uchwały Nr XXVII/189/2012   

Rady Gminy Raba Wyżna   

z dnia 20 grudnia 2012 r.  

  

Grupa 

odpadów 
Rodzaj odpadów Budynki jednorodzinne Budynki wielorodzinne 

Podstawowa 

zmieszane  raz na miesiąc  co dwa tygodnie  

biodegradowalne  do 7 dni  do 7 dni  

papier i tektura  

co dwa miesiące co dwa miesiące 

szkło  

tworzywa sztuczne  

metal i inne  

wielomateriałowe  

wyselekcjonowany 

popiół  
co miesiąc w okresie zimowym co miesiąc w okresie zimowym  

Dodatkowa 

meble i odpady 

wielkogabarytowe  
dwa razy w roku  

samodzielnie dostarczane do 

punktów selektywnej zbiórki 

odpadów 

dwa razy w roku  

samodzielnie dostarczane do 

punktów selektywnej zbiórki 

odpadów  

 

odpady elektryczne 

i elektroniczne  

zużyte opony  

baterie i akumulatory  

przeterminowane leki  

Przewodniczący Rady Gminy Raba Wyżna mgr inż. Krzysztof Stachura 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 7770


		2012-12-28T15:04:03+0000
	Not specified
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




